LEI Nº 1368, de 11 de abril de 2017.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Convênio com repasse de recursos financeiros para atender despesas com o 7º Encontro de Fuscas e Derivados.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a firmar convênio com o Automóvel Clube de Estação, CNPJ nº 05.122.281/0001-79, visando o repasse de recursos financeiros para atender as despesas com a realização do 7º Encontro de Fuscas e Derivados, que será realizado nos dias 29 e 30 de abril de 2017, no Município de Estação.

Art.  2º – Os recursos financeiros totalizam o montante de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), a serem repassados integralmente após a assinatura do convênio.

Parágrafo Único – O Automóvel Clube de Estação deverá prestar contas ao Município dos recursos recebidos, em até 60 (sessenta) dias após o término da vigência do convênio.

Art. 3º –O custeio das despesas objeto desta Lei, correrá à conta da seguinte dotação orçamentária:

08.02.27.812.0027.2.085 – Programa de Incentivo ao Esporte – CMD

Elemento de Despesa – 3.3.50.41 - Contribuições

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 11 de abril de 2017.

Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Luis Ângelo Tonin

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico